300 mm

ید تشمتی ہے کینسر کے مرض میں مبتلا ہونے کا خدشہ ایک حقیقت ہے تقریباً ہرایک نے ہی اپنے حاقیہ احیاب میں کی نہ کی کواس مرض میں مبتلا ہوتے دیکھاہے یاوہ ایلے خص ہے واقف ہوتے ہیں جواس موذی مرض میں مبتلا ہو۔ اس تتم كى نا كباني آفت كى صورت ميں يڑنے والا مالى بوجيد، خوفتاك مالى مسائل اينے ساتھ لاسكتا ہے جوز صرف ان گھرانوں کوانتشار کا شکار کرسکتا ہے بلکہ ساتھ ہی ان کو تحفظ فراہم کرنے والے مالی وسائل کو بھی شدید متاثر کرسکتا ہے۔

مالسی کے کینسر کے مرض میں مبتلا ہونے کی صورت میں 1,000,000 رویے تک کی سہولیات بیم فرا ہم کی جاتی ہیں جو کینسر کے علاج سے متعلق مختلف قتم کے درج ذیل علاج معالجہ کا حاطہ کریں گی:

- اميونوتھرايي - ري*ڏ يوفر*يکوييني ايبليشن

TPL لائف کینسریلان سے متعلق

TPL لائف انشورنس، نه صرف إن مالي ضروريات كوسمجتا ب بلكه ساته عي اليه وقت ميس كسي كو دريش ضرورت میں معاونت فراہم کرتے ہوئے ، کینمرکوریلان متعارف کرتا ہے ، جوان مسائل کاحل فراہم 🖥 کرنے کے ساتھ آپ کی مسکراہٹ کو ہمیشہ قائم رکھتا ہے۔

كيموتقراني ہارمون تھرا یی ېدفشده ڈرگ تھرا بی - ریڈی ایشن تھرانی

نوٹ فر مالیں کہ مذکورہ بالافہرست حتی نہیں ہے۔

کینیر کے مرض کی وجہ ہے واقع ہونے والی وفات کی صورت میں بھی 1 لا کھرویے تک کی طبعی موت کا احاطہ (کور) کیاجا تا ہےاورگھرکے نامزوفر دکومالی ضروریات کی تکمیل کے لیے مکمشت ایک لا کھرو یےادا کیے جا کیں گے۔

1۔ کمپنی کوکیم کی تحرین اطلاع واقع کے رونماء ہونے کے نوے (90) امام کے اندر موصول ہونا ضروری ہے۔ کسی بھی کلیم کی منظوری ہے قبل بمپنی کے اطمینان رسلی کے لیے جسمانی زخم رنقصان کو ثابت کرنا ہوگا۔نامز درکن مرارا کین ، کمپنی کومطلوب تمام ثبوت اپنے خریے پر جمع کرا ئیں گے۔

2۔ کمپنی، بیمیشد شخص ریالی ہولڈررنامز وفر درافرادے، بیمیشدہ زندگی کی جانب ہے کرائے جانے والے کسی بھی طبی معائنہ اور رہا ٹمیٹ کی معلومات اور نتائج وصول کرنے کی تح بری اجازت طلب کرسکتی ہے۔ضروری اجازت ررضامندی دینے میں ناکامی کی صورت میں اس پالی (ممبرشب) كے تحت ملنے والا فائد و فوری طور پرمنسوخ كر دیا جائے گا۔

> 3- ال پالي (ممبرشپ) كے تحت يمد (كورنځ)، فائده كى مدت تك مؤثر ب، جوكه انشورنس كارؤ ميں درج كى گئى ہے۔

4- پالى بولڈر كى عمر يلان كے آغاز كے وقت لازمى طور پر انشورنس كارڈ پر درج شدہ مقررہ حد

5۔ کمپنی، بیمہ شدہ فوائد کی ادائیگی ہے قبل بیمہ شدہ رکن (ممبر) کی عمر کا ثبوت طلب کرنے کاحق محفوظ رکھتی ہے۔

برائے طبعی موت:

(a)۔ بیمہ شدہ بیاری کےعلاوہ دیگر کسی وجہ ہے واقع ہونے والی وفات

(b)۔ خورکشی

(c)۔ مجرمانعمل

(d)۔ خودکونقصان پہنچانایاازخودلگایا

برائے اسپتال میں داخلہ وعلاج برا حاطہ (کور)

مندرجہ ذیل وجوہات کے براوراست پاہالواسطہ وقوع پذیر ہونے پراسپتال میں داخلے کی صورت میں کسی بھی فائدہ کی ادائیگی نہیں کی جائے گی۔

(a)۔ پہلے ہے موجود حالات ریماری

(b)۔ بے ضرر رہم طان سے یاک رسولی رخمو

(c)۔ کینسرہونے سے بل گھاو

(d)۔ سرطان سے یاک رسولی رکھاو

(e)۔ بیمہ شدہ مرض کے علاوہ دیگر کوئی بیاری

(f)۔ زچگی ہے متعلق اخراجات

(g) ۔ کوئی بھی پیدائشی معذوری یا پیدائشی بیاری

(h)۔ کوئی بھی زیائش (کاسمینک)علاج

(i)۔ التِشْخِيضى ٹميٹ کے ليے اسپتال ميں داخل ہونا جو بطور آؤٹ پيشنٹ کيا جاسکتا ہو۔

(j)۔ HIV یا نیز زاور متعلقہ بیاریوں سے ہونے والے اخراجات

(k) ۔ ازخودزخم لگا نا،خودکشی کی کوشش،الکوحل کا غلط استعمال یا منشیات کا عادی ہونا اور خطرناك كهيلول مين ثمركت كرنا

(1)۔ عطیہ کرنے والے فرد کی اسکریننگ یاعلاج بشمول پیوند کاری کے آپریشن کی صورت میں عطیہ کرنے والے شخص کے عضو کو زکالنے پر آنے والی لاگت

(m)۔ کوئی بھی بیاری جورکنیت کی تاریخ آغاز ہے رکنیت کے شیرُ ول میں مذکورہ ایام کی تعداد کے اندر ہو ماسوائے جسمانی چوٹ رزخم کے نتیجے میں واقع ہونے والی بیاری۔ یہ ممانعت کمپنی میں تواتر کے ساتھ (بغیر رکے) تجدید پرلا گونہیں ہوتی ہے۔

ا كثر يو چھے جانے والے سوالات

TPL لائف كينسر ملان كاير يمئيم كياب؟ TPL لائف-كينسر پلان كاپريمئيم 12 ماه كيليّ 4,000 رويے ہے۔

TPL لائف-كينسر مالان كے تحت كيا كوئى ويننگ پريايجى ہے؟ TPL لا كف كينسر يلان كور 30 دن كے انتظار كے بعد شروع ہوتاہے

ا گرمیری عمر 60 سال سے زیادہ ہوتو میں TP لائف کینسر پلان حاصل کرسکتا ہوں؟ جىنېيى،18 سے 60 سال كى عمرتك بى آپ TPL لائف كيغىر پلان حاصل كرسكتے ہيں۔

بروڈ کٹ پیندنہ آنے کی صورت میں کیا مجھے پر پمئیم واپس موصول ہوگا؟ جی ہاں ،آپ14 دنوں کے اندر براڈ کٹ پیکیج واپس کر سکتے رسکتی ہیں اور جس مولی لنک ماہیکر وفنانس بینک برائج سے آپ نے پراڈ کٹ حاصل کی تھی ،اس سے اپنی رقم واپس لے سکتے رسکتی ہیں۔ آپ مندرجہ ذیل بے پرTPL لائف ہیڈ آفس کاوزٹ بھی کر سکتے ہیں TPL لائف انشورنس کمیٹڈ

> 19-B ،لين 3 ،اليسايم سي النج اليس، روى مسجد والي كلي ، شاہراہ فیصل، کراچی، یا کنتان۔ ای کیل: info@tpllife.com الاا الـ (021) 111-000-330 الين ايم الين:"TPLLIFE" ككوكر 9060 يرجيح وين

کیا فری لک پریڈ کے بعدیش یالیسی کومنسوٹ کرسکتا ہوں؟ بالیسی اجرا/ا کیٹیویشن کے بعد منسوخ نہیں ہوسکتی۔

TPL لائف كينم يالن كى مت كتى ب

TPL لائف كيغسر پلان زياده سے زيادہ 12 ماہ تک حاصل كيا جاسكتا ہے۔ ہر 12 ماہ یعنی ایک سال بعد پالیسی ہولڈر کو TP لائف کینسریلان کے تحت انثور ڈ اور کورڈ رہنے کیلئے نیاTPLلائف کینسریلان کارڈخرید نا ہوگا۔

كياش 12ماه ك بعد مجى TPL لائف كيشر يلان جارى ركوسكا مول؟ جى بان ، اگرآپ چا بين تو آپ TPL لائف كينسر پلان كى دوباره تجديد كرسكتے بين

ياليسي كاتجديد كانحصار آپ كى جانب سےشرا كط وضوابط كى قبوليت ير ہوگا جو ياليسى كى تجدید کے وقت کمپنی نے پیش کئے ہوں۔ آپ سی بھی تفویض کردہ ریٹیل آؤٹ لیٹس ے TPL لائف كينسر پلان كارڈ دوبارہ خريد سكتے ہيں، جواس بلان ك مخصوص ڈسٹرى بيوٹرز كى حيثيت ركھتے ہيں۔

كياش الى شريك حيات اوري لكيك TPL لائف كيفر مالان كى موات حاصل

جی ہاں۔آپ اپنی شریک حیات کیلئے بھی TPL لائف کینسر پلان فرید سکتے ہیں۔ تاہم،آپ کی شریک حیات کوعلیجدہ پالیسی ہولڈر/ لائف اشورڈ کی حیثیت سے تحفظ حاصل ہوگا اور ایک علیحدہ انشورنس کوریج کی حربیداری اس کیلئے لازمی ہے۔ 18 سال ہے کم عمر بچوں کواس ملان کے تحت تحفظ حاصل نہیں ہوگا۔

Exclusively available at Mobilink Microfinance Bank

*Get Rs. 1.000.000 in case of Cancer Hospitalization *Get Rs. 100.000 in Case of Death

(n)۔ لطورآ وَٹ پیشنٹ کرایاجانے والا کوئی بھی علاج یعنی معمول کاطبی معائنہ وغیرہ

(0)۔ جنگ،فسادت، ہڑتال، دہشت گردی کی کارروائیاں، نیوکلیئر ہتھیار کے استعال کے نتیجے میں آنے والے زخم یاعلاج

(p)۔ حمل اور بچے کی پیدائش مے متعلق بیار ماں اوراس کی پیچید گیاں، بچے کی پیدائش (بشمول سرجیکل ڈیلیوری) اکرزیگل کے فوائدکو حاصل نہیں کیا گیا ہے۔

(q)۔ دانتوں مے متعلق تمام علاج یا اورل سرجری ماسوائے ہنگا می حادثاتی علاج

(r) ۔ شرح پیدائش، بانجوین، مانع حمل یانسبندی ہے متعلقہ ٹمیٹ یاعلاج اوراس ہے متعلق کوئی بھی پیچید گی

(s)۔ نفسیاتی دبنی یا عصابی عوارض (بشمول کسی بھی اعصاب کی خرابی اوراس کے جسمانی یانفیاتی اثرات) یا جنسی تفویض (خواه وه نفیاتی وجو ہات کے حوالے سے ہویا نہ ہو)

(t)۔ کسی بھی خطرناک کھیل میں شرکت مااس کی تربت کسی بھی قتم کی دوڑ میں آخر تکیا مقابلہ ہا سواري يا دُرائيونگ يامقابله بازي يا كوئي بھي پيشه ورانه کھيل

(u)۔ آئیونی تابکاری یا کسی بھی جو ہری (نیوکلیئر) ایندھن یاجو ہری فضلات، جو ہری ممل ہے یا کسی جو ہری ہتھار کے مواد کی تالکاری ہے متاثر ہونا۔

(V) ۔ احتیاطی علاج، ویلسینیشن ، وائرس ختم کرنے والے ادویات ، غذائی سپلیمنٹ، وٹامنز اور ہارمونز كاتبديلي كياتحراني

(w)۔ بھری اور ریا نظر کی نگہداشت

(x)۔ ایلو پیتھک کےعلاوہ کسی اور طریقہ علاج کے اخراجات





Exclusively available at Mobilink Microfinance Bank

*Get Rs. 1.000.000 in case of Cancer Hospitalization *Get Rs. 100.000 in Case of Death

TPL Life – Cancer Plan

Life is uncertain and can take unwarranted as well as unexpected twists and turns, resulting in us being either caught off guarded or under prepared. It seems as a blessing if someone can guarantee you that no matter what the result might be of life, but your loved ones will always be well taken care of and would never have to worry on the financial front even (may God forbid) when you are not

TPL Life Insurance is that someone for you, and offers you TPL Life's - Cancer Plan - an Insurance Coverage that protects your family financially in case of Accidental Death & Disability.

Benefits of the Plan

In case of Cancer ailment of the policy holder a benefit of up to Rs. 10 lacs is provided which includes following cancer treatment expenses: Natural death is also covered up to Rs. 1 lac in case of above stated ailment and the beneficiary will be paid a lump sum of Rs. 1 lac to address the financial requirements post the natural death of the policy holder due to cancer ailment.

- Surgery
- Chemotherapy
- Radiation therapy
- Bone-marrow transplant
- Immunotherapy
- Hormone therapy Targeted drug therapy
- Crv ablation
- Radiofrequency ablation How do I activate the Card?

Conditions

- Written notice of a claim must be received by the Company within ninety (90) days of occurrence of the event. Before any claim is admitted, bodily injury shall be proved to the satisfaction of the Company. The Nominee(s) shall furnish at their own expense all evidences that the Company may require.
- The Company may require the Life Assured / Policy Owner / Nominee(s) to provide a written consent to allow the Company to obtain information and receive the results of any medical examination and / or tests undergone by the Life Assured. Failure to provide the necessary consent will result in the immediate cancellation of any benefit under this Policy.
- Coverage under this Policy is valid for the Benefit Term that is stated on the Insurance Card
- 4) The age of the policyholder at commencement must be within the age band stated on the insurance card.
- 5) The Company reserves the right to require proof of age of the Life Assured before the Benefit Assured is paid.

Exclusions

No benefit will be payable in an event caused or extended either directly or indirectly by:

- 1) Attempted suicide, self-destruction or self-inflicted injury, while sane or insane, or any attempt thereat; or
- Disease or bodily or mental infirmity, or medical or surgical

treatment thereof, or hernia, ptomaine or bacterial infections except pyogenic infections of and through a visible wound accidentally sustained; or

- Aviation, gliding or any form of aerial flight other than as a fare paying passenger of a recognized airline or charter service; or
- Being under the influence of alcohol, intoxicants or drugs other than in accordance with the directions of a registered medical practitioner: or
- Involvement in any underwater activity; or
- Participation in or training for any dangerous or hazardous sport or competition or riding or driving in any form of race or competition: or
- Any breach of law by the Insured Person or assault provoked by
- Injury(jes) caused by nuclear fission, nuclear fusion or radioactive contamination: or
- While engaging in or taking part in any naval, military or air force operation; or
- Pregnancy, abortion or childbirth; or
- Nuclear, Chemical or Biological attack; or
- Any disease or medical condition from which the Insured Person was suffering or had a past history at the commencement of the cover or his date of entry, if later; or

- 13) War, invasion, act of foreign enemies, hostilities or war like operations (whether war be declared or not), including civil war, mutiny, riot, civil commotion assuming the proportions or amounting to a popular rising, military rising, insurrection, revolution, rebellion, conspiracy, military usurped power, martial law or state of siege, or any acts of any person acting on behalf of or in connection with any organization actively directed towards the overthrow by force of any Government or to the influencing of it by terrorism or violence.
- 14) Pre-existing Condition Exclusion No claim shall be accepted where the condition causing the claim is in any way related either directly or indirectly to any medical condition, whether physical or mental with which the Insured Person has previously been diagnosed, received treatment for, received medical counsel in relation to or was awaiting medical attention for, at the time the individual cover commenced: or
- 15) Mental or psychosomatic disorder which is not caused by a physical disease: or
- Complications arising from an accident or bodily injury.

What is the Premium for TPL Life - Cancer Plan?

The premium of TPL Life - Cancer Plan is Rs. 4,000 for 12 months.

Is there any waiting period under the TPL Life - Cancer Plan?

The TPL Life - Cancer Plan has a 30 days waiting period.

Can I avail TPL Life - Cancer Plan, if I am more than 60 years?

No, You can only avail TPL Life - Cancer Plan if you are aged 18 -

Can I get a refund of Premium in case I do not like the product?

Yes, you may return the Product package (card being unscratched) within 14 days and may get a refund of the amount from the Mobilink Microfinance Bank Branch you purchased the product from.

You may also visit TPL Life Head Office at:

TPL Life Insurance Limited 19-B, Lane 3, SMCHS, in the lane of Roomi Masjid, Shahrah-e-Faisal, Karachi, Pakistan,

Can I cancel the policy after the Free Look Period?

The policy cannot be canceled after issuance/activation.

What is the Term of TPL Life - Body Guard Plan?

TPL Life - Cancer Plan can be availed for a maximum of 12 months. After every 12 months, the Policy Holder will be required to purchase a new TPL Life - Cancer Plan Card to stay insured and covered under the TPL Life - Cancer Plan.

Can I continue TPL Life – Cancer Plan after 12 months as well?

Yes, you have the option to renew TPL Life - Cancer Plan again in case you wish to. Renewal of the policy will depend on your acceptance of the Terms & conditions offered by the Company at time of renewal

You may repurchase the - Cancer Plan card from any of the

assigned TPL Life Retail Outlets acting as an exclusive distributor of this product to continue your cover/protection under this plan.

Can I avail TPL Life - Cancer Plan for my Spouse & Children?

Yes. You may purchase the TPL Life - Cancer Plan for your Spouse as well. However, the Spouse will be covered as a separate Policyholder/Life Assured and a separate Insurance coverage will be required to be purchased.

Children under 18 years are not covered under this Plan. TPL Life Insurance Limited